Республика Тыва                                                                    Тыва Республиканын

Кызылский кожуун                                                                Кызыл кожууннун
сельское поселение                                                                 Черби суму
сумона Чербинский                                                                чагыргазы                          ______________________________________________________________________
667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, д.53
АЙТЫЫШКЫН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
Председателя администрации сельского
 поселения сумона Чербинский

от 01 апреля 2021 г.                               № 36                                                  с. Черби

«О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории сельского поселения сумона Чербинский».
    В целях поддержания чистоты и порядка на территории  сумона Черби,  с наступлением весеннего периода, администрация сельского поселения сумона «Чербинский» РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Объявить на территории сумона Черби месячник санитарной очистки и благоустройства территории с 01 апреля по 01 мая 2021 года.
2. Определить днем проведения субботников по санитарной очистке и благоустройства территорий каждую субботу недели с 01 апреля по 01 мая 2021 года.
3. Заместителю председателя администрации сельского поселения по социальной политике Кречетову П.А. взять под контроль и оказать содействие по организации и проведения субботников:
- по благоустройству и санитарной очистке по закрепленным участкам организаций;
-  по организации ликвидации несанкционированных свалок.
4. Всем организациям и физическим лицам, имеющим в собственности индивидуальные жилые дома, торговые павильоны и иную собственность, провести уборку на закрепленных участках в указанный срок.
5. Рекомендовать руководителям организаций:
- принять организационные меры по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий;
- организовать массовый выход работников, по закрепленным участкам.
6. [bookmark: _GoBack]Главному бухгалтеру Тулуш Э.Д. заключить договор с физическим лицом Конгар Б-О. Ч. для вывоза мусора.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения
сумона Чербинский:                                                                        Сандый В.К.
image3.png

image1.png

image2.png